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nedsættes fra 8 pct. til 7 pct. Til gengæld forhøjes kommunens 
bidrag med 1 pct. fra de nuværende 5 pct. til 6 pct. 

Efter loven skal landsbyggefonden tilvejebringe tilstrække- 
lige egne midler til opførelse af 7.000 boliger om året, og dette 
i forbindelse med de ændrede finansieringsregler sigter på at 
sikre et stabilt nybyggeri på 7.000 lejligheder om året i de kom- 
mende år. 

Der henvises i tilslutning hertil til den samtidig gennem- 
førte lov om ændring af lov om midlertidig offentlig støtte til almen- 
nyttigt boligbyggeri, hvorefter de midler, staten sparer ved denne 
nedsættelse af det almennyttige nybyggeris omfang, skal an- 
vendes til yderligere driftsstøtte til nyere almennyttigt bolig- 
byggeri. Der henvises i øvrigt til den nærmest følgende sag. 

For Brøndby Stmnd-bebyggelsens vedkommende medfører 
loven, at finansieringen for dette byggeri ændres, således at be- 
byggelsen finansieres efter de regler, der gennemføres ved denne 
lov for det almennyttige nybyggeri. Lettelsen for byggeriet vil 
først og fremmest bestå deri, at der tilføres bebyggelsen en rente- 
og afdragsfri grundkapital på 23 pct. af værdien. 

Lovforslagets fremsættelse var et led i en mellem socialdemo- 
kratiet, venstre, det konservative folkeparti, det radikale venstre og 
kristeligt folkeparti indgået aftale om en række foranstaltninger til 
dæmpning af omkostningsudviklingen og fremme af beskæftigelsen. 

Lovforslaget blev efter 2. behandlingen på baggrund af en 
henvendelse fra Brøndby kommunalbestyrelse henvist til fornyet 
behandling i boligudvalget. Henvendelsen fra Brøndby kommunal- 
bestyrelse er optrykt som bilag til betænkningen. 

Lovforslaget blev behandlet sammen med forslag til lov om æn- 
dring af lov om midlertidig offentlig støtte til almennyttigt boligbyggeri 
(se nærmest følgende sag). Boligudvalget afgav samlet betænkning 
over de to lovforslag. 

I udvalgets betænkning blev der stillet ændringsforslag af bolig- 
ministeren, Danmarks kommunistiske parti og venstresocialisterne. 
Boligministerens ændringsforslag blev vedtaget. 

Ved 3. behandling blev lovforslaget vedtaget med 109 stemmer 
mod 48 (FP, DKP, SF, DR og VS). Ingen stemte hverken for eller 
imod. 


